CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 03/10/2021 a
30/01/2022

Clas.

Passaro
Trem Bala
Nakamura
Chama K Tem
Pit Bull

Nextel

Terrivel

Fuzil

Trabuco

Show do Milhao
M15

Rambo

Heros

Abusado
Blindado
Super Trunfo
Playboy
Minotauro
Mosqueteiro
Cachorro Louco

Fabuloso

Proprietario
Jose Eduardo
Marcelo
Roberto Carlos
Jeferson
Oreia

Gilmar / Luciano
Poubel

Gilmar
Mozart

Elton
Jefferson
Elias
Jeferson
Geneir

Careli

Carlos Henrique
Thiago
Francismar
[lton

Aguilar/ Kaua

Carlos Hernrique

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa

Barra do Pirai

Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai

Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2202

2102

1506

1399

1168

871

973

867

762

652

903

563

507

545

468

465

528

457

593

381

Pontos

207

189

117

99

82

79

78

61

58

57

47

43

42

40

40

38

35

35

32

28

2/12/2025 20:59

1/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 03/10/2021 a
30/01/2022

Clas. Passaro

210 Colisao
22¢ Uirapuru

23¢9 Fura Fila

240 Amarok
259 Big Ben
269 Sacode
279 Aquiles

289 Avalanche

299 Atrevido

309 Sem Parar

31¢ Capitao
32¢ Folgado
33¢ Zeus

349 Loco Abreu

359 Furacao

369 Imperador

379 Atrevido

38¢ Insano
399 Play-Boy
409 Nextel

Proprietario
Roberto
Aguilar
Alessandro
Geneir

Paulo Cesar Minotti
Junior

Frank

Renato

Daniel Januario
Jaeder

Jaeder
Leonardo Nogueira
Queiroz
Marcelo Theo
Geneir
Reginaldo
Emerson
Jaeder

Andre

Eduardo

Luiz Gustavo

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai

Rio Preto MG

Cantos

425

353

337

285

262

253

340

281

255

261

234

225

227

318

316

182

148

203

152

140

Pontos

26

26

26

24

24

24

23

22

21

20

18

17

16

15

15

15

15

14

14

14

2/12/2025 20:59

2/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 03/10/2021 a
30/01/2022

Clas.

410

420

430

440

450

46°

470

482

499

50¢

51¢

52¢

53¢

540

55¢

56¢

57¢

58¢

59¢

602

61¢

Passaro
Flesha
Revoada
Alcapone
Cicatriz
Big Brother
Rei
Magia
Magaive
Reduto
El Chapo
Zeus
Profeta
Colt
Zeus
Bico Alegre
Ostentacao
Cyborg
Bico Alegre
Visao
Avalanche

Farad

Proprietario
Filipe
Geneir
Ailton
Wilson
Geneir
Alessandro
Marco Antonio
Julio Cesar
Nilson Paiva
Bernardo
Antonio Carlos
Aquilar
Renato / Rafael
Edmar
Mirim Roberto
Alexsandro
Marcelo Brum
Roberto
Leandro
Marcelo

Marco

Origem
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Barra do Pirai
Volta Redonda
Ipiabas
Santa Isabel
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

201

192

126

312

260

136

133

126

300

198

127

116

112

177

110

106

115

108

161

102

95

Pontos

13

13

13

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

10

2/12/2025 20:59

3/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 03/10/2021 a

30/01/2022
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
62¢ Apache Rone Cesar Barra Mansa 259 6
63¢ Carreirinha Jeremias Pirai 106 6
649 Supremo Bruno Volta Redonda 105 6
659 Bagunca Nilson Volta Redonda 103 6
662 Malandro Queiroz Barra Mansa 97 6
679 Matuto Reginaldo Volta Redonda 93 6
682 Big Boss Marcelo Volta Redonda 84 6
692 Bola de Fogo Vagner Fertnandes Barra Mansa 117 5

70¢ Marreta Jander Barra Mansa 102
71¢ Pipico Vinicios Volta Redonda 88
72° Zangado Roberto Volta Redonda 136
73¢ Adrenalina Careli Volta Redonda 103
749 Matué Vagner Fernandes Barra Mansa 90
759 Tanus Victor de Castro Barra do Pirai 81
769 Fazendeiro Rafael Vassouras 63
77° Mustang Jefferson Volta Redonda 109
78¢ Ferrare Marcos Vinicius Amparo 108
79¢ Alok Maurilio Volta Redonda 96
80¢ Smith Adilson Pirai 93
81¢ Matuto Geneir Volta Redonda 82
829 Luxuria Maycon Santa Isabel 74

2/12/2025 20:59

4/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Trinca-ferro) 03/10/2021 a

30/01/2022
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
839 Pesadelo Deivisson Nicolau Volta Redonda 68 3
84° Legendario Jander Barra Mansa 102 2
85¢ Pitbull Beto Vassouras 95 2
869 Capoeira Weslei Jose Vassouras 72 2
87¢ Avalanche Marcelo Volta Redonda 61 2
882 Marrento Pedro Volta Redonda 98 1
892 Professor Careli Volta Redonda 68 1

2/12/2025 20:59 5/5



