

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Trem Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	2202	207
2º	Nakamura	Marcelo	Volta Redonda	2102	189
3º	Chama K Tem	Roberto Carlos	Barra do Pirai	1506	117
4º	Pit Bull	Jeferson	Volta Redonda	1399	99
5º	Nextel	Oreia	Volta Redonda	1168	82
6º	Terrivel	Gilmar / Luciano Poubel	Volta Redonda	871	79
7º	Fuzil	Gilmar	Volta Redonda	973	78
8ō	Trabuco	Mozart	Volta Redonda	867	61
9º	Show do Milhão	Elton	Barra Mansa	762	58
10º	M15	Jefferson	Barra do Pirai	652	57
11º	Rambo	Elias	Volta Redonda	903	47
12º	Heros	Jeferson	Volta Redonda	563	43
13º	Abusado	Geneir	Volta Redonda	507	42
14º	Blindado	Careli	Volta Redonda	545	40
15º	Super Trunfo	Carlos Henrique	Volta Redonda	468	40
16º	Playboy	Thiago	Volta Redonda	465	38
17º	Minotauro	Francismar	Barra do Pirai	528	35
18º	Mosqueteiro	Ilton	Volta Redonda	457	35
19º	Cachorro Louco	Aguilar/ Kauã	Volta Redonda	593	32
20º	Fabuloso	Carlos Hernrique	Volta Redonda	381	28

2/12/2025 20:59 1/5



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
21º	Colisão	Roberto	Volta Redonda	425	26
22º	Uirapuru	Aguilar	Volta Redonda	353	26
23º	Fura Fila	Alessandro	Volta Redonda	337	26
24º	Amarok	Geneir	Volta Redonda	285	24
25º	Big Ben	Paulo Cesar Minotti Junior	Volta Redonda	262	24
26º	Sacode	Frank	Barra do Pirai	253	24
27º	Aquiles	Renato	Barra Mansa	340	23
28º	Avalanche	Daniel Januario	Volta Redonda	281	22
29º	Atrevido	Jaeder	Volta Redonda	255	21
30º	Sem Parar	Jaeder	Barra Mansa	261	20
31º	Capitão	Leonardo Nogueira	Barra do Pirai	234	18
32º	Folgado	Queiroz	Barra Mansa	225	17
33º	Zeus	Marcelo Theo	Volta Redonda	227	16
34º	Loco Abreu	Geneir	Volta Redonda	318	15
35º	Furacão	Reginaldo	Volta Redonda	316	15
36º	Imperador	Emerson	Volta Redonda	182	15
37º	Atrevido	Jaeder	Volta Redonda	148	15
38º	Insano	André	Volta Redonda	203	14
39º	Play-Boy	Eduardo	Barra do Piraí	152	14
40º	Nextel	Luiz Gustavo	Rio Preto MG	140	14

2/12/2025 20:59 2/5



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
41º	Flesha	Filipe	Barra do Pirai	201	13
42º	Revoada	Geneir	Volta Redonda	192	13
43º	Alcapone	Ailton	Volta Redonda	126	13
44º	Cicatriz	Wilson	Volta Redonda	312	12
45º	Big Brother	Geneir	Volta Redonda	260	12
46º	Rei	Alessandro	Volta Redonda	136	12
47º	Magia	Marco Antonio	Volta Redonda	133	12
48º	Magaive	Júlio Cesar	Volta Redonda	126	12
49º	Reduto	Nilson Paiva	Volta Redonda	300	11
50º	El Chapo	Bernardo	Volta Redonda	198	11
51º	Zeus	Antônio Carlos	Angra dos Reis	127	11
52º	Profeta	Aguilar	Barra do Pirai	116	11
53º	Colt	Renato / Rafael	Volta Redonda	112	11
54º	Zeus	Edmar	Ipiabas	177	10
55º	Bico Alegre	Mirim Roberto	Santa Isabel	110	9
56º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	106	9
57º	Cyborg	Marcelo Brum	Barra Mansa	115	8
58º	Bico Alegre	Roberto	Volta Redonda	108	8
59º	Visão	Leandro	Volta Redonda	161	7
60º	Avalanche	Marcelo	Volta Redonda	102	7
61º	Faraó	Marco	Volta Redonda	95	7

2/12/2025 20:59 3/5



30/01/2022							
Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos		
62º	Apache	Rone Cesar	Barra Mansa	259	6		
63º	Carreirinha	Jeremias	Pirai	106	6		
64º	Supremo	Bruno	Volta Redonda	105	6		
65º	Bagunça	Nilson	Volta Redonda	103	6		
66º	Malandro	Queiroz	Barra Mansa	97	6		
67º	Matuto	Reginaldo	Volta Redonda	93	6		
68º	Big Boss	Marcelo	Volta Redonda	84	6		
69º	Bola de Fogo	Vagner Fertnandes	Barra Mansa	117	5		
70º	Marreta	Jander	Barra Mansa	102	5		
71º	Pipico	Vinicios	Volta Redonda	88	5		
72º	Zangado	Roberto	Volta Redonda	136	4		
73º	Adrenalina	Careli	Volta Redonda	103	4		
74º	Matuê	Vagner Fernandes	Barra Mansa	90	4		
75º	Tanus	Victor de Castro	Barra do Pirai	81	4		
76º	Fazendeiro	Rafael	Vassouras	63	4		
77º	Mustang	Jefferson	Volta Redonda	109	3		
78º	Ferrare	Marcos Vinicius	Amparo	108	3		
79º	Alok	Maurilio	Volta Redonda	96	3		
80º	Smith	Adilson	Pirai	93	3		
81º	Matuto	Geneir	Volta Redonda	82	3		
82º	Luxuria	Maycon	Santa Isabel	74	3		

2/12/2025 20:59 4/5



Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
83º	Pesadelo	Deivisson Nicolau	Volta Redonda	68	3
84º	Legendário	Jander	Barra Mansa	102	2
85º	Pitbull	Beto	Vassouras	95	2
86º	Capoeira	Weslei Jose	Vassouras	72	2
87º	Avalanche	Marcelo	Volta Redonda	61	2
88º	Marrento	Pedro	Volta Redonda	98	1
89º	Professor	Careli	Volta Redonda	68	1

2/12/2025 20:59 5/5